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XXVIII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego VI kadencji 
 

Protokół z dnia 28 marca 2023 roku 
 

 

Nr  XXVIII/23 

 

W związku ze stanem zagrożenia epidemicznego COVID-19 oraz z uwagi na podjęcie 

Uchwały Nr XXVII/309/22 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie 

zdalnego trybu obradowania na sesjach Rady Powiatu Wrocławskiego, XXVIII Sesja Rady 

Powiatu Wrocławskiego odbyła się w trybie zdalnym za pośrednictwem  programów: eSesja 

oraz Wideokonferencja Zoom. W Sali Sesyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego 

we Wrocławiu obecny był Przewodniczący Rady Pan Piotr Chmurzyński, który prowadził 

obrady. Pozostali Radni uczestniczyli w Sesji zdalnie za pośrednictwem programów: eSesja 

oraz Wideokonferencja Zoom. 

 

Na wstępie, stosownie do przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2020 r., poz. 1062) oraz ustawy 

z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 848), Przewodniczący Rady opisał w formie 

audiodeskrypcji miejsce, uczestników i tryb XXVIII Sesji oraz poinformował, że dla osób 

z dysfunkcjami słuchu zostaną dodane napisy do nagrania z Sesji zamieszczonego na stronie 

internetowej Powiatu Wrocławskiego. 

 

W Sesji wzięło udział 25 Radnych Powiatu Wrocławskiego, co stanowi pełen ustawowy skład 

Rady Powiatu Wrocławskiego: 

 

1. Anna Chmielewska 

2. Piotr Chmurzyński 

3. Janusz Gargała 

4. Sławomir Hryniewicz 

5. Bartosz Huzarski 

6. Andrzej Jamrozik 

7. Ryszard Jaroń 

8. Jerzy Jasiński 

9. Dariusz Jedynak  

10. Mariusz Konopka 

11. Marcin Korytko 

12. Barbara Kosterska 

13. Dariusz Kowalczyk 

14. Hieronim Kuryś 

15. Piotr Łysiak 

16. Izabela Małyszko 

17. Roman Potocki 

18. Edward Skiba 

19. Anna Sobolak 

20. Urszula Solińska - Marek 

21. Miłosz Szczurowski 

22. Waldemar Szczykutowicz 

23. Maria Wilk 
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24. Wiesław Zając 

25. Józef Żygadło 

 

Lista obecności została sporządzona w systemie eSesja, po potwierdzeniu kworum 

przez każdego Radnego. 

 
Punkt 1. Otwarcie Sesji.  

 
O godz. 10:14 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego potwierdził kworum 

na podstawie listy obecności w systemie eSesja, stwierdził prawomocność obrad i otworzył 

Sesję. Następnie powitał Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, Panią Skarbnik, Panią 

Sekretarz, Dyrektorów Wydziałów Starostwa i jednostek organizacyjnych oraz Gości 

zgromadzonych online przed komputerami.                                   

 

Punkt 2. Przedstawienie porządku XXVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Wraz z przesłanym zawiadomieniem, Radni otrzymali porządek XXVIII Sesji: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przedstawienie porządku XXVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego. 

6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023. 

7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Wrocławski nieruchomości sta-

nowiącej własność Gminy Siechnice. 
8. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarządzania odcinkiem pu-

blicznej drogi powiatowej nr 1942D w miejscowości Bratowice w zakresie pełnienia funkcji 

inwestora. 

9. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarządzania odcinkiem pu-

blicznej drogi powiatowej nr 1954D w miejscowości Węgry w zakresie pełnienia funkcji inwe-

stora. 
10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic zadania zarzą-

dzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1935D (m. Iwiny) i 1941D (m. Święta 

Katarzyna) w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 
11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka 

zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1994D w miejscowości So-

bótka w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

12. Uchwała w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Oświaty Powiatu Wrocławskiego 2027”. 

13. Uchwała w sprawie udzielenia w 2023 r. dotacji celowych na prace konserwatorskie, restaura-

torskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewi-

dencji zabytków, znajdujących się na stałe w granicach administracyjnych powiatu wrocław-

skiego. 
14. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Stypendialnego Rady Powiatu Wrocław-

skiego dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży. 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie „Powiatowego Programu Wspierania Uczniów Osią-

gających Wysokie Wyniki w Nauce”. 

16. Uchwała określająca zadania i wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań  

w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2023. 
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17. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 21 paź-

dziernika 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego. 
18. Sprawozdanie Starosty Powiatu Wrocławskiego z działalności Powiatowej Komisji Bezpie-

czeństwa i Porządku za rok 2022. 

19. Przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocławskiego z realizacji 

rocznego planu kontroli za rok 2022. 

20. Przedstawienie sprawozdań Komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego z działalności 

w 2022 roku. 

21. Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy doraźnych komisji Rady Powiatu Wrocławskiego 

na  2023 rok. 

22. Interpelacje i zapytania Radnych. 

23. Wnioski i oświadczenia. 

24. Zamknięcie XXVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad. 

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu  XXVII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXVII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 14 grudnia 2022 r. został sporządzony i zamieszczony wraz z materiałami sesyjnymi 

w systemie eSesja w dniu 21 marca 2023 r. oraz wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Do dnia 

27 marca 2023 r. nie wniesiono w formie pisemnej jako załączników do protokołu poprawek 

ani uzupełnień.  
Przewodniczący stwierdził zatem przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Powiatu 

Wrocławskiego na podstawie § 22 ust.7 Statutu Powiatu Wrocławskiego. 

 

W tym miejscu do dyskusji zgłosił się Pan Radny Waldemar Szczykutowicz, który odniósł się 

do punktu 2 porządku obrad. 

 

Wyjaśnień udzielił Pan Przewodniczący Piotr Chmurzyński.  

 

Ponownie głos zabrał Pan Radny Waldemar Szczykutowicz. 

 

Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

 

Pan Starosta Roman Potocki przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego w okresie międzysesyjnym.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił informacje związane z pracą i funkcjonowaniem 

Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Punkt 5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 

 

Projekt uchwały zreferowała Pani Małgorzata Dreiseitel - Cieślik - Skarbnik Powiatu 

Wrocławskiego.   

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 
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Przewodniczący otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabrali kolejno:  
- Radny Dariusz Kowalczyk, 

- Pani Skarbnik Małgorzata Dreiseitel – Cieślik, 

- Radny Dariusz Kowalczyk. 

  

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego została podjęta. 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, 

Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (1) 

Izabela Małyszko 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Anna Sobolak 

 

Punkt 6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Małgorzata Dreiseitel - Cieślik - Skarbnik Powiatu 

Wrocławskiego.   

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2023 została podjęta.   
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, 

Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

PRZECIW (1) 

Izabela Małyszko 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Anna Sobolak 

 

Punkt 7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Wrocławski nie-

ruchomości stanowiącej własność Gminy Siechnice. 
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Projekt uchwały zreferował Pan Andrzej Podsiadło – Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami Starostwa. 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabrali kolejno: 

- Radny Andrzej Jamrozik, który zgłosił wniosek o dopisanie w treści uchwały, że Rada Po-

wiatu Wrocławskiego wyraża zgodę na nabycie nieruchomości w drodze darowizny, 
- Radna Anna Sobolak, 

- Pan Dyrektor Andrzej Podsiadło, 

- Pan Starosta Roman Potocki, 

- Radna Anna Sobolak, 

- Pan Starosta Roman Potocki, 

- Radny Dariusz Kowalczyk, 

- Pan Kacper Cichocki – radca prawny, 

- Pan Przewodniczący Piotr Chmurzyński, 

- Radny Andrzej Jamrozik, 
- Pan Przewodniczący Piotr Chmurzyński, 

- Pan Dyrektor Andrzej Podsiadło, 

- Radny Andrzej Jamrozik, 
- Radna Barbara Kosterska, 

- Radny Waldemar Szczykutowicz, 

- Radny Marcin Korytko, który zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Radnego Marcina Korytko. 

Wniosek formalny Radnego Marcina Korytko o zamknięcie dyskusji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Maria Wilk 

 

Wniosek został przyjęty. 

 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Radnego Andrzeja Jamrozika. 

Wniosek Radnego Andrzeja Jamrozika o dopisanie w treści uchwały, że Rada Powiatu Wro-

cławskiego wyraża zgodę na nabycie nieruchomości w drodze darowizny. 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
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ZA (12) 

Sławomir Hryniewicz, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, 

Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, Anna Sobolak, Urszula Solińska - 

Marek, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk 

PRZECIW (12) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Bartosz Huzarski, Jerzy Jasiński, Da-

riusz Jedynak, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Miłosz Szczurowski, Wiesław Za-

jąc, Józef Żygadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Kosterska 

 

Wniosek nie został przyjęty. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Wrocławski nieruchomości sta-

nowiącej własność Gminy Siechnice została podjęta.   

Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, 

Barbara Kosterska, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Miłosz Szczurowski, Walde-

mar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Andrzej Jamrozik, Dariusz Kowalczyk, Izabela Małyszko, Anna Sobolak, Urszula Solińska – 

Marek 

BRAK GŁOSU (1) 

Hieronim Kuryś 

 

Decyzją Przewodniczącego punkty od 8 do 11 porządku obrad omówiono łącznie. 

 

Punkt 8. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarządzania 

odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1942D w miejscowości Bratowice w zakresie 

pełnienia funkcji inwestora. 
 

Punkt 9. Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarządzania 

odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1954D w miejscowości Węgry w zakresie peł-

nienia funkcji inwestora. 
 

Punkt 10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic 

zadania zarządzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1935D (m. Iwiny) 

i 1941D (m. Święta Katarzyna) w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 
 

Punkt 11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i 

Gminy Sobótka zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1994D w 

miejscowości Sobótka w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

 

O omówienie projektów uchwał poproszona została Pani Joanna Kryszczak – Dyrektor Wy-

działu Dróg i Transportu Starostwa.  
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Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji – Pan Miłosz Szczurowski przedsta-

wił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonych projektów uchwał. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący sprawdził kworum i poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwał. 

 

Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarządzania odcinkiem pu-

blicznej drogi powiatowej nr 1942D w miejscowości Bratowice w zakresie pełnienia funkcji 

inwestora została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Uchwała w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Żórawina zadania zarządzania odcinkiem pu-

blicznej drogi powiatowej nr 1954D w miejscowości Węgry w zakresie pełnienia funkcji inwe-

stora została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic zadania zarzą-

dzania odcinkami publicznych dróg powiatowych nr 1935D (m. Iwiny) i 1941D (m. Święta 

Katarzyna) w zakresie pełnienia funkcji inwestora została podjęta. 

Wyniki głosowania 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (24) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, 

Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, Ro-

man Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, 

Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jerzy Jasiński 

 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka 
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zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1994D w miejscowości So-

bótka w zakresie pełnienia funkcji inwestora została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Punkt 12. Uchwała w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Oświaty Powiatu Wrocław-

skiego 2027”. 
 

Projekt uchwały omówiła Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys – Dyrektor Wydziału Edukacji, 

Kultury i Sportu Starostwa.  

 

Następnie Pan Przewodniczący powitał Panią Profesor Patrycję Matusz i udzielił jej głosu. Pani 

Profesor przedstawiła informacje na temat dokumentu „Strategii Rozwoju Oświaty Powiatu 

Wrocławskiego 2027” wraz z diagnozą stanu oświaty Powiatu Wrocławskiego. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej – Pan 

Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

 

Głos w dyskusji zabrali kolejno: 

- Radna Anna Sobolak, 

- Pan Starosta Roman Potocki, 

- Pani Profesor Patrycja Matusz. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Oświaty Powiatu Wrocławskiego 2027” 

została podjęta.   
Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, Barbara Kosterska, 

Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska - Marek, Miłosz Szczurowski, 

Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, 

Anna Sobolak 
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Punkt 13. Uchwała w sprawie udzielenia w 2023 r. dotacji celowych na prace konserwa-

torskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru za-

bytków lub gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na stałe w granicach admini-

stracyjnych powiatu wrocławskiego. 
 

Projekt uchwały zreferowała Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys – Dyrektor Wydziału Edukacji, 

Kultury i Sportu Starostwa.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej – Pan 

Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie udzielenia w 2023 r. dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na stałe w granicach administracyjnych powiatu 

wrocławskiego została podjęta jednogłośnie.   

Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Punkt 14. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Stypendialnego Rady Po-

wiatu Wrocławskiego dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży. 

 

O przedstawienie informacji w bieżącym punkcie poproszona została Pani Agnieszka Kosztyło 

– Pałys – Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej – Pan 

Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu 

uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Programu Stypendialnego Rady Powiatu 

Wrocławskiego dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół dla młodzieży została podjęta 

jednogłośnie.   
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Punkt 15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie „Powiatowego Programu Wspierania 

Uczniów Osiągających Wysokie Wyniki w Nauce”. 

 

Projekt uchwały omówiła Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys – Dyrektor Wydziału Edukacji, 

Kultury i Sportu Starostwa.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej – Pan 

Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu 

uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie „Powiatowego Programu Wspierania Uczniów 

Osiągających Wysokie Wyniki w Nauce” została podjęta jednogłośnie.   
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Punkt 16. Uchwała określająca zadania i wysokość środków Państwowego Funduszu Re-

habilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na rea-

lizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2023. 
 

Projekt uchwały zreferowała Pani Magdalena Kuźnicka – Z-ca Dyrektora PCPR we Wrocławiu.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej – Pan 

Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała określająca zadania i wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
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Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań w ramach 

rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2023 została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

 

Punkt 17. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 21 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego. 
 

Projekt uchwały omówiła Pani Beata Pierzchała – Dyrektor Wydziału Organizacyjno – Praw-

nego Starostwa. 
 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania przez 

doraźną Komisję Legislacyjną, która na posiedzeniu w dniu 20 marca 2023 r. przyjęła 

pozytywną opinię. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 21 paź-

dziernika 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego została podjęta jedno-

głośnie. 
Wyniki głosowania 

ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 

Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
 

Punkt 18. Sprawozdanie Starosty Powiatu Wrocławskiego z działalności Powiatowej Ko-

misji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022. 

 

Przewodniczący poinformował, że stosownie do przepisu art. 38b ust. 3 ustawy o samorządzie 

powiatowym, w dniu 26 stycznia 2023 r. Starosta Powiatu Wrocławskiego złożył Radzie 

Powiatu sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 

2022. Sprawozdanie zostało zamieszczone w Informatorze w systemie eSESJA i wysłane 

do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2022 

przedstawił Pan Starosta Roman Potocki. 
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Punkt 19. Przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Wrocławskiego z realizacji rocznego planu kontroli za rok 2022. 
 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z przepisem § 28 ust. 6. Statutu Powiatu 

Wrocławskiego, Komisja Rewizyjna przedstawia sprawozdanie z realizacji rocznego planu 

kontroli okresowo raz na rok. 

 

O przedstawienie sprawozdania poproszony został Pan Radny Ryszard Jaroń – Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Punkt 20. Przedstawienie sprawozdań Komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego 

z działalności w 2022 roku. 

 

Przewodniczący poinformował, że stosownie do § 32 ust. 3 Statutu Powiatu Wrocławskiego, 

Komisje stałe są zobowiązane przedstawić Radzie sprawozdanie ze swojej działalności co 

najmniej raz w roku oraz w każdym czasie – na żądanie Rady. 

 

W materiałach sesyjnych zostały przekazane Radnym sprawozdania 7 Komisji stałych Rady 

Powiatu Wrocławskiego za 2022 rok. Do sprawozdań w tym punkcie zostało dołączone również 

sprawozdanie z pracy doraźnej Komisji Legislacyjnej w 2022 roku. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Punkt 21. Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy doraźnych komisji Rady Powiatu 

Wrocławskiego na  2023 rok. 

 

Przewodniczący poinformował, że projekt Uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy 

doraźnych komisji Rady Powiatu Wrocławskiego na rok 2023 został przedstawiony na 

podstawie przepisów § 32 ust. 2 i § 36 ust. 2 Statutu Powiatu Wrocławskiego, w oparciu o 

opinię prawną z dnia 17 marca 2023 r., która została dołączona do materiałów na dzisiejszą 

sesję.  
 

Plany pracy dwóch doraźnych Komisji Rady Powiatu Wrocławskiego: Komisji  do spraw 

odbudowy ekosystemu rzeki Odry i jej dorzecza oraz Komisji Legislacyjnej zostały 

przedłożone Radnym w materiałach sesyjnych jako załączniki do uchwały w sprawie przyjęcia 

planów pracy doraźnych Komisji Rady Powiatu Wrocławskiego na rok 2023. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy doraźnych komisji Rady Powiatu Wrocławskiego 

na  2023 rok została podjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania 
ZA: 25, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (25) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Hu-

zarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Mariusz Konopka, 
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Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Iza-

bela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska - Marek, Mi-

łosz Szczurowski, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
 

Punkt 22. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym, za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady, zostały złożone 3 zapytania Radnych Powiatu Wrocławskiego. 

Starosta Powiatu Wrocławskiego udzielił odpowiedzi w wymaganym terminie.  

 

Zapytania wraz z odpowiedziami zostały opublikowane na stronie BIP Powiatu Wrocławskiego 

oraz na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym we Wrocławiu.  

 

Przewodniczący przypomniał, że interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Starosty za 

pośrednictwem Przewodniczącego Rady. 

 

Nie zgłoszono interpelacji ani zapytań Radnych. 

 

Punkt 23. Wnioski i oświadczenia. 

 

W bieżącym punkcie nie zgłoszono wniosków i oświadczeń. 

 

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, Przewodniczący Rady złożył wszystkim ser-

deczne życzenia. 

 

Punkt 24. Zamknięcie XXVIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 12.54, Przewodniczący Rady zamknął XXVIII 

Sesję Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

 

Obradom przewodniczył 

i  zatwierdził protokół: 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

Piotr Chmurzyński 

 

 
Sporządziła: 

Iwona Oślizło 

 

 

Na podstawie § 22 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego (Dziennik Urzędowy Województwa 

Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 25), protokół stanowi urzędowe potwierdzenie przebiegu sesji, 

utrwalonej w formie elektronicznej.  

Nagranie z XXVIII Sesji Rady w dn. 28 marca 2023 r. wraz z napisami znajduje się pod linkiem: 

http://powiatwroclawski.esesja.pl/transmisja/36335/xxviii-sesja-rady-powiatu-

wroc%C5%82awskiego-vi-kadencji-w-dniu-28-marca-2023-r.htm#kontrast 

na stronie internetowej: oraz www.powiatwroclawski.pl w zakładce: POWIAT/Rada Powiatu 


